

## KẾ HOẠCH

### **tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Kết luận, Quy định của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII)**

-----

Thực hiện Hướng dẫn số 39-HD/BTGTU, ngày 19/01/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về “*ngiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận, Quy định của Trung ương Đảng theo Hướng dẫn số 37-HD/BTGTW, ngày 10/01/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương*”, Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Thông qua học tập, quán triệt, giúp cấp ủy, chính quyền, Mặt trận, đoàn thể các cấp, đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân nắm vững nội dung cơ bản, cốt lõi Kết luận, Quy định của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII). Qua đó, tạo sự bước chuyển biến sâu sắc, rộng rãi trong nhận thức và hành động, thể hiện tinh thần nghiêm túc và quyết tâm cao của toàn Đảng và hệ thống chính trị để triển khai thực hiện đạt kết quả.

- Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền phải thực hiện nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả; chú ý đổi mới phương pháp và đa dạng hình thức quán triệt, tuyên truyền phù hợp với từng đối tượng, điều kiện phòng, chống dịch Covid -19. Nâng cao vai trò gương mẫu của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị, địa phương trong triển khai thực hiện.

#### **II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, ĐỐI TƯỢNG VÀ HÌNH THỨC HỌC TẬP, TUYÊN TRUYỀN**

##### **1. Nội dung học tập, quán triệt**

- Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”*”.

- Quy định số 37-QĐ/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*về những điều đảng viên không được làm*”.

- Kế hoạch của cấp ủy, cơ quan, đơn vị mình về triển khai thực hiện Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

## **2. Tài liệu học tập**

- Tài liệu nghiên cứu các văn kiện Hội nghị lần thứ 4 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*Dùng cho cán bộ chủ chốt và báo cáo viên*);

- Tài liệu học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ 4 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*Dùng cho cán bộ, đảng viên ở cơ sở*);

- Tài liệu hỏi - đáp về các văn kiện Hội nghị lần thứ 4 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*Dùng cho đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị - xã hội và tuyên truyền trong nhân dân*).

## **3. Đối tượng dự học tập, quán triệt**

- Cán bộ chủ chốt huyện và cơ sở chưa dự Hội nghị quán triệt trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức vào ngày **09/12/2021**.

- Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức từ huyện đến cơ sở và đoàn viên, hội viên các đoàn thể.

## **4. Hình thức tổ chức học tập, quán triệt và tuyên truyền**

### **4.1. Hội nghị quán triệt do Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức**

- Đối tượng: Các đồng chí cán bộ chủ chốt huyện và cơ sở (*chưa tham dự Hội nghị quán triệt trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức vào ngày 09/12/2021*).

- Báo cáo viên: Đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy và Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy - là Báo cáo viên cấp huyện trực tiếp quán triệt.

- Thời gian: 01 buổi, tổ chức vào chiều **ngày 21/02/2022 tại huyện**.

### **4.2. Hội nghị quán triệt do cấp ủy cơ sở tổ chức**

- Đối tượng: Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhân viên và các chiến sĩ thuộc cấp mình.

- Báo cáo viên: Đồng chí bí thư cấp ủy là người trực tiếp quán triệt.

- Thời gian: 01 buổi và **hoàn thành trong tháng 02/2022**.

### **4.3. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho đoàn viên, hội viên**

- Các cấp ủy cơ sở, Mặt trận, đoàn thể huyện căn cứ Tài liệu hỏi - đáp về các văn kiện Hội nghị lần thứ 4 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân bằng hình thức phù hợp.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện đẩy mạnh tuyên truyền nội dung Kết luận, Quy định của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII) trên hệ thống truyền thanh, Trang mạng xã hội của cơ quan.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cấp ủy cơ sở, Mặt trận, các đoàn thể huyện xây dựng kế hoạch và tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận, Quy định của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII); tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, nghiêm túc, tạo bước chuyển biến thực sự ở cấp mình về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị. Báo cáo kết quả học tập, quán triệt, tuyên truyền về Ban Thường vụ Huyện ủy (*qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy*) **trước ngày 28/02/2022** để tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo quy định.

- Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách nhiệm về chất lượng nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận, Quy định và đợt sinh hoạt chính trị.

2. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì, phối hợp các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc của Huyện ủy giúp Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức lớp quán triệt cho cán bộ chủ chốt của huyện và cơ sở; theo dõi, đôn đốc các cấp ủy cơ sở, Mặt trận và các đoàn thể huyện tổ chức quán triệt, tuyên truyền bảo đảm theo Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo kết quả học tập, quán triệt, tuyên truyền gửi tỉnh theo yêu cầu./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (*báo cáo*),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (*để biết*),
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể, hội quần chúng huyện,
- Các cấp ủy cơ sở,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy. vŨ- 80

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**

**Ung Văn Tám**